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POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA
Penyedia SDM Perkebunan yang profesionat dan Berkarakter

SURAT KEPUTUSAN

No : 002/Sk ep I AKILAZO24

DIREKTUR POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA

Menimbang:

1. Bahwa untuk memenuhi pelaksanaan kegiatan proses pendidikan politeknik Lpp
Yogyakarta Tahun Akademik 2023/2024 Semester Genap Program Studi Teknologi
Rekayasa Kimia Industri, Teknologi Rekayasa Mesin Industri Perkebunan, Akuntansi,
Budidaya Tanaman Perkebunan, Pengelolaan Perkebunan dan Perawatan Mesin
Pengolah Hasil Perkebunan, perlu adanya pengangkatan Dosen, Asisten dan Laboran.

2. Bahwa sebagai balas jasa tersebut perlu diberikan honorarium.

Mengingat.

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional.
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2olztentang pendidikan Tinggi
3. Undang-Undang No. 14 Tahun 2005 Tcntang Guru dan Dosen
4. Sertifi kat Akredilasi Institusi No. I 06/SK/BAN-PT/Akr ed/PT /II/2O21

Memutuskan

Menetapkan:

l. Mengangkat Saudara yang namanya tereantum pada lampiran Surat Keputusan ini
sebagai Dosen. Asisten dan Laboran di Politeknik LPP Yogyakarta pada semester
Genap Tahun Akademik 202312024

2. Tugas Dosen tersebut adalah memberikan kuliah sesuai dengan mata kuliah yang
tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini serta memberikan ujian pada pertengahan
dan akhir semester serta memberikan penilaian akhir kepada mahasiswa.

3. Tugas Asisten adalah
a. Melaksanakan pembimbingan praktikum kepada mahasiswa sesuai dengan jadwal

dan tujuan praktikum.
b. Memberikan penilaian harian (tes, praktikum dan laporan) terhadap mahasiswa
c. Mengawasi pelaksanaan responsi dan memberikan penilaian

. d. Mengarahkan mahasiswa dan memberi comoh untuk melaksanakan budaya K3 di
laborutorium selama kegiatan praktikum

e. Bertanggungjawab terhadap kelancaran setiap mata acara praktikum yang
dibimbingnya.

f. Membantu penyusunan bahan soal untuk responsi
g. Melakukan koordinasi dengan dosen dan teknisi laboratorium

4. Tugas Laboran adalah

a. Membantu persiapan pelaksanaan praktikum

Jl. LPP No. 1A, Balapan, Yogyakarta 552221 @274) 5557761 surat@polteklpp.ac.id
wwwpolteklpp.ac.id



b. Bertanggung j awab pada penyediaan fasilitas peralatan dan bahan yang dibutuhkan

selama praktikum
c. Membantu pelaksanaan administrasi harian praktikum di masing-masing

Iaboratorium
d. Membantu pelaksanaan implementasi K3 di laboratorium selama kegiatan

praktikum
e. Melakukan koordinasi dengan dosen dan asisten praktikum

5. Surat keputusan ini berlaku mulai awal semester Genap 05 Februari 2024 sampai

dengan berakhimya masa perkuliahan, dengan catatan apabila dikemudian hari temyata

terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan ditinjau kembali dan diadakan perubahan

sebagaimana mestinya.

Demikian Surat Keputusan ini dikeluarkan untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya.

Yogyakarta, 0 Februai2024

Ir. Muham n, ST., M.Eng., IPM
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

JURNAL PERKULIAHAN
D4 - TEKNOLOGI REKAYASA MESIN INDUSTRI PERKEBUNAN 20232

MATA KULIAH : PROSES PERMESINAN
NAMA DOSEN : ACHMAD AZIIZUDIN, S.T., M.Eng., S.T, M.Eng
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : B23

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Senin, 5 Februari 2024 10:10 11:00 03 Selesai Pengantar Proses Permesinan Pengantar Proses Permesinan (45 / 45) ACHMAD AZIIZUDIN, S.T.,
M.Eng., S.T, M.Eng

 

2 Senin, 12 Februari 2024 10:10 11:00 03 Selesai Komponen-komponen Mesin Bubut Komponen-komponen Mesin Bubut (45 / 45) ACHMAD AZIIZUDIN, S.T.,
M.Eng., S.T, M.Eng

 

3 Senin, 19 Februari 2024 10:10 11:00 03 Selesai Proses permesinan Bubut Penjelasan Permesinan Bubut (45 / 45) ACHMAD AZIIZUDIN, S.T.,
M.Eng., S.T, M.Eng

 

4 Senin, 26 Februari 2024 10:10 11:00 03 Selesai Perencanaan dan perhitungan mesin
bubut

Penjelasan mesin bubut (45 / 45) ACHMAD AZIIZUDIN, S.T.,
M.Eng., S.T, M.Eng

 

5 Senin, 4 Maret 2024 10:10 11:00 03 Selesai Proses pembubutan Proses Pembubutan (45 / 45) ACHMAD AZIIZUDIN, S.T.,
M.Eng., S.T, M.Eng

 

6 Senin, 11 Maret 2024 10:10 11:00 Selesai Mempelajari SOP Proses Bubut SOP bubut (45 / 45) ACHMAD AZIIZUDIN, S.T.,
M.Eng., S.T, M.Eng

 

7 Senin, 18 Maret 2024 10:10 11:00 03 Selesai Pembahasan Kisi-kisi UTS Kisi-kisi UTS (45 / 45) ACHMAD AZIIZUDIN, S.T.,
M.Eng., S.T, M.Eng

 

8 Rabu, 27 Maret 2024 11:15 12:00 20 Terjadwal UTS UTS (0 / 45)  

02/08/24, 08.22 Laporan Presensi Mahasiswa

https://siakad.polteklpp.ac.id/siakad/rep_perkuliahan 1/3



POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

JURNAL PERKULIAHAN
D4 - TEKNOLOGI REKAYASA MESIN INDUSTRI PERKEBUNAN 20232

MATA KULIAH : PROSES PERMESINAN
NAMA DOSEN : ACHMAD AZIIZUDIN, S.T., M.Eng., S.T, M.Eng
KREDIT/SKS : 3 SKS
KELAS : B23

TATAP
MUKA

KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

9 Senin, 22 April 2024 10:10 11:00 03 Selesai Tugas Resume Jurnal Tugas (45 / 45) ACHMAD AZIIZUDIN, S.T.,
M.Eng., S.T, M.Eng

 

10 Senin, 29 April 2024 10:10 11:00 03 Selesai Penjelasan Mesin Skrap Penjelasan Mesin Skrap (44 / 45) ACHMAD AZIIZUDIN, S.T.,
M.Eng., S.T, M.Eng

 

11 Senin, 6 Mei 2024 10:10 11:00 03 Selesai Proses Freis Proses Freis (43 / 45) ACHMAD AZIIZUDIN, S.T.,
M.Eng., S.T, M.Eng

 

12 Senin, 13 Mei 2024 10:10 11:00 03 Selesai Pengenalan CNC Pengenalan CNC (43 / 45) ACHMAD AZIIZUDIN, S.T.,
M.Eng., S.T, M.Eng

 

13 Senin, 20 Mei 2024 10:10 11:00 03 Selesai Pengkodean CNC Pengkodean CNC (42 / 45) ACHMAD AZIIZUDIN, S.T.,
M.Eng., S.T, M.Eng

 

14 Senin, 27 Mei 2024 10:10 11:00 03 Selesai Kisi kisi UAS Kisi kisi UAS (39 / 45) ACHMAD AZIIZUDIN, S.T.,
M.Eng., S.T, M.Eng

 

16 Rabu, 12 Juni 2024 11:00 12:50 09 Terjadwal UAS UAS (0 / 45)  

Yogyakarta, 02 Agustus 2024
Ketua Prodi D4 - Teknologi Rekayasa Mesin Industri

Perkebunan

YUNAIDI, ST, M.Eng

02/08/24, 08.22 Laporan Presensi Mahasiswa
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
D4 - TEKNOLOGI REKAYASA MESIN INDUSTRI PERKEBUNAN

20232
Mata kuliah : PROSES PERMESINAN Nama Kelas : B23
Dosen Pengajar : ACHMAD AZIIZUDIN, S.T., M.Eng., S.T, M.Eng

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 2307018 MAHFUD PUTRA WIJAYA 13 12 1 92.31

2 2307019 MARCELLINO LUTFI GUNAWAN 13 13 100

3 2307020 MICHO FEBRIAND 13 2 11 84.62

4 2307021 MUHAMMAD BURHAN ALFAYED 13 13 100

5 2307022 MUHAMMAD ISTIQLAL IQBAL P 13 2 11 84.62

6 2307023 MUHAMMAD RAMADHANI 13 13 100

7 2307024 PUTRA JEKNIKAL TELAUMBANUA 13 13 100

8 2307025 RIMBUN HANS PUTRA SELIAN 13 2 11 84.62

9 2307026 RIVALDI ALFIANDO 13 1 12 92.31

10 2307027 RIZKI INDRAWAN 13 1 12 92.31

11 2307028 RIZKI IRFAN RIDUAN SITUNGKIR 13 13 100

12 2307029 SETIA BUDI PRABOWO 13 13 100

13 2307030 VIKRI DWI ALAMSYAH GINTING 13 13 100

14 2307032 YANDI IMAN KHAERUDIN 13 13 100

15 2307062 JOWITO GIDEON 13 13 100

16 2307063 KRISTOVER NABABAN 13 13 100

17 2307064 M. ARDIAN SYAPUTRA 13 13 100

18 2307065 MARLINA OCTAPIA BR SIMARMATA 13 13 100

19 2307066 MEHDI VIKIA SINURAT 13 13 100

20 2307067 MHD.RIDWAN SIREGAR 13 13 100

21 2307068 MUH. EKA FAUZAN AMRI 13 13 100

22 2307069 MUHAMAD NUR HAPIZ 13 13 100

23 2307070 MUHAMAD RIDWAN 13 13 100

24 2307071 MUHAMMAD JUSPIAN 13 13 100

25 2307072 MUHAMMAD KHOIRUN NAJIB 13 1 12 92.31

26 2307073 MUHAMMAD RAAFI SYAPUTRA 13 2 11 84.62

27 2307074 NURARIFIN 13 13 100

28 2307075 RADIT MAULANA 13 13 100

29 2307076 RAFI SYAF PUTRA 13 13 100

30 2307077 RAHMA FADILLAH 13 13 100

31 2307078 RAHMAN TANJUNG 13 13 100

32 2307079 RAIHAN ALFAREZA 13 13 100

02/08/24, 07.33 Laporan Persentase Presensi Mahasiswa
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Yogyakarta, 02 Agustus 2024
Ketua Prodi D4 - Teknologi Rekayasa Mesin Industri

Perkebunan

YUNAIDI, ST, M.Eng
NIP. 02021002

33 2307080 RENDY 13 13 100

34 2307081 REZA AULIA HAKIM 13 13 100

35 2307082 ROFIAN VALLERIO 13 13 100

36 2307083 RUBEN SITINJAK 13 1 12 92.31

37 2307084 SUPERI ANUGRA PUTRA 13 1 12 92.31

38 2307085 TEO PRATAMA 13 13 100

39 2307086 TOBAT WIRANA 13 13 100

40 2307087 TRIKA IHZA RAMADAN 13 13 100

41 2307088 VIRGO SATRIO WIBOWO 13 13 100

42 2307089 WAHYU ILLAHI 13 13 100

43 2307090 WILLY PRIATMAJA 13 13 100

44 2307091 YOGA PRATAMA 13 13 100

45 2307092 YUDIYAN APRIDO 13 13 100

02/08/24, 07.33 Laporan Persentase Presensi Mahasiswa
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

ISI PRESENSI DOSEN
D4 - TEKNOLOGI REKAYASA MESIN INDUSTRI PERKEBUNAN

20232

Mata kuliah : TRMIP206 - PROSES PERMESINAN Nama Kelas : B23

No NIP NAMA

TATAP MUKA

5
Feb
2024

12
Feb
2024

19
Feb
2024

26
Feb
2024

4
Mar
2024

11
Mar
2024

18
Mar
2024

22
Apr
2024

29
Apr
2024

6
Mei

2024

13
Mei

2024

20
Mei

2024

27
Mei

2024

1 22061045 ACHMAD AZIIZUDIN, S.T., M.Eng.,
S.T, M.Eng

H H H H H H H H H H H H H

02/08/24, 07.33 Laporan Hasil Presensi Dosen
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : D4 - TEKNOLOGI REKAYASA MESIN INDUSTRI PERKEBUNAN
PERIODE : 20232

Mata kuliah : PROSES PERMESINAN Nama Kelas : B23
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : TRMIP206 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa Teori
(65%)

TUGAS
(20%)

UTS
(35%)

UAS
(35%)

KEAKTIFAN
(10%)

PRAKTIKUM
(35%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

1 2307018
MAHFUD PUTRA
WIJAYA 74.93 80.00 70.00 72.00 92.31 67.30 72.26 A/B ✔

 

2 2307019
MARCELLINO LUTFI
GUNAWAN 65.20 80.00 70.00 42.00 100.00 62.90 64.40 B/C ✔

 

3 2307020 MICHO FEBRIAND 58.06 80.00 40.00 56.00 84.62 64.30 60.25 B/C ✔  

4 2307021 MUHAMMAD
BURHAN ALFAYED

66.60 80.00 70.00 46.00 100.00 65.10 66.08 B ✔  

5 2307022
MUHAMMAD
ISTIQLAL IQBAL P 52.46 80.00 40.00 40.00 84.62 60.00 55.10 C ✔

 

6 2307023
MUHAMMAD
RAMADHANI 65.20 80.00 60.00 52.00 100.00 65.70 65.38 B ✔

 

7 2307024 PUTRA JEKNIKAL
TELAUMBANUA

60.30 80.00 60.00 38.00 100.00 65.10 61.98 B/C ✔  

8 2307025 RIMBUN HANS
PUTRA SELIAN

53.16 80.00 30.00 52.00 84.62 62.80 56.54 C ✔  

9 2307026 RIVALDI ALFIANDO 48.33 80.00 30.00 36.00 92.31 25.50 40.34 E  
10 2307027 RIZKI INDRAWAN 69.33 80.00 70.00 56.00 92.31 65.00 67.82 B ✔  

11 2307028
RIZKI IRFAN RIDUAN
SITUNGKIR

61.70 80.00 60.00 42.00 100.00 67.50 63.73 B/C ✔
 

12 2307029 SETIA BUDI
PRABOWO

61.00 80.00 50.00 50.00 100.00 66.70 63.00 B/C ✔  

13 2307030
VIKRI DWI
ALAMSYAH GINTING 58.90 80.00 50.00 44.00 100.00 66.30 61.49 B/C ✔

 

14 2307032
YANDI IMAN
KHAERUDIN 61.70 80.00 50.00 52.00 100.00 20.00 47.11 D

 

15 2307062 JOWITO GIDEON 54.00 80.00 40.00 40.00 100.00 66.50 58.38 C ✔  

16 2307063 KRISTOVER
NABABAN

62.40 80.00 60.00 44.00 100.00 57.90 60.83 B/C ✔  

17 2307064 M. ARDIAN
SYAPUTRA

58.90 80.00 40.00 54.00 100.00 62.30 60.09 B/C ✔  

18 2307065
MARLINA OCTAPIA
BR SIMARMATA 59.60 80.00 48.00 48.00 100.00 62.00 60.44 B/C ✔

 

19 2307066
MEHDI VIKIA
SINURAT

57.50 80.00 40.00 50.00 100.00 66.70 60.72 B/C ✔
 

20 2307067 MHD.RIDWAN
SIREGAR

70.80 80.00 70.00 58.00 100.00 65.40 68.91 B ✔  

21 2307068
MUH. EKA FAUZAN
AMRI 59.60 80.00 48.00 48.00 100.00 62.70 60.69 B/C ✔

 

22 2307069
MUHAMAD NUR
HAPIZ 58.90 80.00 48.00 46.00 100.00 65.00 61.04 B/C ✔

 

23 2307070 MUHAMAD RIDWAN 64.50 80.00 60.00 50.00 100.00 64.40 64.47 B/C ✔  

24 2307071 MUHAMMAD
JUSPIAN

61.00 80.00 50.00 50.00 100.00 63.70 61.95 B/C ✔  

25 2307072
MUHAMMAD
KHOIRUN NAJIB 60.23 80.00 50.00 50.00 92.31 65.20 61.97 B/C ✔

 

26 2307073
MUHAMMAD RAAFI
SYAPUTRA 64.36 80.00 70.00 44.00 84.62 60.70 63.08 B/C ✔

 

27 2307074 NURARIFIN 61.00 80.00 50.00 50.00 100.00 64.40 62.19 B/C ✔  
28 2307075 RADIT MAULANA 56.10 80.00 30.00 56.00 100.00 68.20 60.34 B/C ✔  

02/08/24, 07.40 Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa
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29 2307076 RAFI SYAF PUTRA 73.60 80.00 80.00 56.00 100.00 67.30 71.40 B ✔  
30 2307077 RAHMA FADILLAH 60.30 80.00 60.00 38.00 100.00 68.80 63.28 B/C ✔  

02/08/24, 07.40 Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA
Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : D4 - TEKNOLOGI REKAYASA MESIN INDUSTRI PERKEBUNAN
PERIODE : 20232

Mata kuliah : PROSES PERMESINAN Nama Kelas : B23
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : TRMIP206 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa Teori
(65%)

TUGAS
(20%)

UTS
(35%)

UAS
(35%)

KEAKTIFAN
(10%)

PRAKTIKUM
(35%)

Nilai Grade Lulus Sunting
KRS?

Info

31 2307078 RAHMAN TANJUNG 63.10 80.00 60.00 46.00 100.00 65.70 64.01 B/C ✔  
32 2307079 RAIHAN ALFAREZA 44.20 80.00 0.00 52.00 100.00 66.80 52.11 C/D ✔  
33 2307080 RENDY 58.20 80.00 40.00 52.00 100.00 64.70 60.48 B/C ✔  
34 2307081 REZA AULIA HAKIM 59.60 80.00 50.00 46.00 100.00 66.70 62.09 B/C ✔  

35 2307082 ROFIAN VALLERIO 70.10 80.00 70.00 56.00 100.00 64.80 68.25 B ✔  
36 2307083 RUBEN SITINJAK 58.48 80.00 45.00 50.00 92.31 64.80 60.69 B/C ✔  

37 2307084 SUPERI ANUGRA
PUTRA

60.23 80.00 50.00 50.00 92.31 62.90 61.17 B/C ✔  

38 2307085 TEO PRATAMA 69.40 80.00 80.00 44.00 100.00 66.30 68.32 B ✔  
39 2307086 TOBAT WIRANA 67.30 80.00 70.00 48.00 100.00 65.70 66.74 B ✔  

40 2307087
TRIKA IHZA
RAMADAN

56.10 80.00 40.00 46.00 100.00 26.30 45.67 D
 

41 2307088 VIRGO SATRIO
WIBOWO

64.50 80.00 70.00 40.00 100.00 63.40 64.12 B/C ✔  

42 2307089 WAHYU ILLAHI 60.30 80.00 50.00 48.00 100.00 62.90 61.21 B/C ✔  
43 2307090 WILLY PRIATMAJA 60.30 80.00 50.00 48.00 100.00 60.80 60.48 B/C ✔  
44 2307091 YOGA PRATAMA 62.40 80.00 40.00 64.00 100.00 42.90 55.58 C ✔  
45 2307092 YUDIYAN APRIDO 66.60 80.00 60.00 56.00 100.00 68.30 67.20 B ✔  

Rata-rata nilai kelas 61.34 80.00 52.64 49.02 97.61 61.52 61.41 2.43
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 15 Juli 2024 oleh 19980615015
Tanggal Cetak : Jumat, 2 Agustus 2024, 07:40:46
Paraf Dosen :

ACHMAD AZIIZUDIN, S.T., M.Eng., S.T, M.Eng

02/08/24, 07.40 Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa
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